
1 
 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 
Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/58911 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 
 

                    

 

                                                                                   IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota n. 29817 del 10/07/2017 con la quale è stato trasmesso lo schema di D. I.  

          concernente la determinazione dell’organico di diritto del personale ATA per l’ a.s.  

          2017-2018; 

VISTA la C.M. n. 33992 del 02/08/2017, recante istruzioni per l’adeguamento dell’organico di diritto 

           alla situazione di fatto per l’a.s. 2017-18, con cui si dà facoltà ai Direttori degli USR, in caso  

           di inderogabili necessità relative al funzionamento di singole istituzioni scolastiche, di  

           attivare ulteriori posti di collaboratore scolastico;  

VISTA  la nota della Direzione Generale  prot. n. 19820 del 9 agosto 2017; 

VISTA  la nota della Direzione Generale prot. n. 21039 del 23/08/2017 con la quale l’Ufficio 

           Scolastico Regionale per la Puglia ha assegnato a questo Ufficio n. 32 posti complessivi da 

           ripartire tra i diversi profili professionali; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 7594 del 28/08/2017 con il quale si autorizza 

           l’istituzione di n. 32 posti di collaboratore  scolastico in organico di fatto; 

VISTA la nota della Direzione Generale prot. n. 22437 del 07/09/2017; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 8151 del 12/09/2017 con la quale si chiede alla Direzione 

          Generale di Bari l’assegnazione di ulteriori posti in organico di fatto; 

VISTE le note con le quali i Dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia  di Brindisi hanno 

           specificatamente argomentato le necessità di assegnazione di ulteriori posti di personale 

           ATA, per l’ottimale funzionamento delle  istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota della Direzione Generale prot. n. 24841 del 29/09/2017, con la quale vengono assegnati 

          a questo Ufficio ulteriori posti di personale ATA in organico di fatto; 

INFORMATE  le OO.SS. scuola;  

 

DISPONE 

 

          al fine di assicurare il funzionamento delle istituzioni scolastiche, di autorizzare, limitatamente 

all’a.s. 2017/18, l’istituzione di n. 23  ulteriori  posti di collaboratore scolastico e l’istituzione di n. 8 

ulteriori posti di assistente amministrativo, alle sottoelencate istituzioni scolastiche. 

         Tali posti sono disponibili per contratto a tempo determinato, da conferire fino al 30.06.2018. 

                            

                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
       
 

MIUR.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE(U).0008837.05-10-2017



2 
 

N°  Posti 

Prog. Prov. Scuola Comune 
Ass. 

Amm 
Ass. 
Tec. 

Coll. 
Scol. 

1 Br I.C. CAPPUCCINI BRINDISI 1 0 1 

2 Br I.C. CENTRO BRINDISI 1 0 1 

3 Br I.C. PARADISO-TUTURANO BRINDISI 1 0 1 

4 Br I.C. SANT’ELIA-COMMENDA BRINDISI 1 0 1 

5 Br ISTITUTO COMPRENSIVO CAROVIGNO 0 0 2 

6 Br I.C. SECONDO CEGLIE M.CA 0 0 1 

7 Br D.D. 1° COLLODI FASANO 0 0 1 

8 Br S.M. BIANCO-PASCOLI FASANO 0 0 1 

9 Br I.C. PRIMO FRANCAVILLA F. 0 0 1 

10 Br S.M. BARNABA-BOSCO OSTUNI H18 0 1 

11 Br ISTITUTO COMPRENSIVO SAN PANCRAZIO 0 0 1 

12 Br I.C. SECONDO SAN VITO N. 0 0 1 

13 Br ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA CASTELLI 0 0 1 

14 Br 
IISS CARNARO-MARCONI-

FLACCO-BELLUZZI 
BRINDISI 0 0 1 

15 Br L.S. FERMI-MONTICELLI BRINDISI 1 0 1 

16 Br ITI GIORGI BRINDISI 0 0 1 

17 Br LICEO PALUMBO BRINDISI 0 0 1 

18 Br IISS AGOSTINELLI CEGLIE M.CA 0 0 1 

19 Br ITC CALO’ FRANCAVILLA F. 0 0 1 

20 Br ITI FERMI FRANCAVILLA F. 0 0 1 

20 Br IISS LILLA FRANCAVILLA F. 1 0 0 

21 Br LICEO SCIENT. RIBEZZO FRANCAVILLA F. 1 0 0 

22 Br IISS E. FERDINANDO MESAGNE H18 0 0 

23 Br IISS PANTANELLI-MONNET OSTUNI 0 0 1 

24 Br IISS PEPE-CALAMO OSTUNI 0 0 1 

 

                                                                                              IL DIRIGENTE 

                           Vincenzo NICOLI’ 
                                                                                        
 

All’  Ufficio Scolastico Regionale 

        per la Puglia  -Direzione Generale 

        Ufficio II                                   BARI 

       

Ai    Dirigenti delle istituzioni scolastiche 

        interessate della Provincia  LORO SEDI 

                                                   

e, p.c.  

      Alle  OO.SS. del personale della scuola      

                                                 LORO SEDI 

       

 

 

 
FattureContabilitaGenerale-Puglia R7CREW - C.F.:80001730748 

Sito Internet www.istruzionebrindisi.it 

             Referente istruttoria: Giuseppe Zaccaria n.tel.: 083158920 e-mail: giuseppe.zaccaria.br@istruzione.it  

             


		2017-10-05T10:03:37+0000
	NICOLI' VINCENZO




